广 西 医 学 会

关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

呼吸疾病防治能力培训班（梧州站）的通知

各有关单位：

根据《自治区科协关于开展 2022 年“党旗领航——千名学会专

家走基层”活动的通知》（桂科协学发[2022]13 号）文件要求，为

了更好地组织学会专家深入基层，发挥学会党建优势，结合擅长领域，

汇聚人才力量，开展“送技术、送培训、送服务”活动，广西医学会

定于 2022 年 7 月 9 日在梧州市举办“党旗领航——千名学会专家走

基层”呼吸疾病防治能力培训班（梧州站）。现将有关事项通知如下：

一、主办：广西医学会

承办：广西医学会呼吸病学分会

梧州市人民医院

二、主题：基层呼吸疾病规范化防治体系建设

三、时间：2022 年 7月 9 日（周六）9:30-12:30

四、地点：梧州市人民医院第一学术报告厅（地址：梧州市长洲

区长洲镇三龙大道 139 号）

五、参会人员与费用：梧州市各县（市、区）卫生健康局医政股

（基卫股）负责人，各基层医疗卫生单位主要负责同志、分管负责同

志、从事呼吸疾病防治等相关专业的医护人员等均可报名参加，100

人以内。免会务费，参加培训人员由会务组统一安排工作餐，差旅费

回单位报销 。

六、其他

1.到场参会代表须持 48小时内核酸检测阴性证明。参会学员必

须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉出示健康码及行程码，

配合测量体温，会议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状以及从

国内中高风险区返桂观察不足 14天者，谢绝参加会议。

2.参会者按《广西继续医学教育学分管理规定》要求，完成现场

扫码考勤等操作，经自治区继续医学教育委员会审批授予相应学分。

3.联系人：

广西医学会呼吸病学分会：何志义 18778017698

梧州市人民医院呼吸内科：郭娟 15177400680 陈俊安：18977488895

广西医学会学术交流部：覃超勇、零宗儒 0771-2803063

附件：日程安排表

广西医学会

2022 年 7 月 7日

附件：

广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

呼吸疾病防治能力培训班（梧州站）日程安排表

时间：2022 年 7 月 9 日（周六） 地点：梧州市人民医院第一学术报告厅

时间 内容 主讲人 主持人

9:30-9:55

领导致辞

1.梧州市人民医院 叶少武 书记

2.自治区卫生健康委基层处 刘德诚 处长

3.广西医学会呼吸病学分会 柳广南 教授

4.梧州市卫生健康委 陈贻德 副主任

何志义 教授

9:55-10:30
推进基层医疗机构呼吸疾病

规范化防治体系与能力建设

何志义 教授

广西医科大学第一附属医院

伍桂雄 教授

梧州市人民医院

10:30-11:05 慢阻肺的诊断与治疗
段敏超 教授

广西医科大学附属武鸣医院

11:05-11:35 乙酰甲胆碱在临床的应用
陈长荣 教授

广西医科大学第一附属医院

11:35-12:00
呼吸疾病规范化防治体系建

设经验

肖一珍 教授

玉林市第一人民医院

12:00-12:05 会议总结
柳广南 教授

广西医学会呼吸病学分会

12:05-12:10 合影留念